2020 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社スペースバリューホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ 森岡 直樹

（東証１部・コード番号 1448）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部ＩＲ広報部長 島田 英樹

電話番号 03-5439-6070

決算発表の延期及び新型コロナウイルス感染拡大の影響等について

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますと

ともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとする感

染抑制にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。

 当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大に伴う影響につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2020 年３月期決算発表の延期、決算説明会の中止及び新中期経営計画発表の延期について

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、当社グループの決算業務及び会計監査業務に通

常より時間を要しており、５月 14 日（木）に予定しておりました決算発表を５月 25 日（月）

に延期することといたしました。また、決算説明会につきましても感染拡大防止の観点から

中止することといたしました。なお、決算説明資料は、当社ホームページへの掲載を予定し

ております。

また、新型コロナウイルス感染拡大に伴う国内外経済や当社グループ業績に与える影響に

ついて不確定要素が多いことから、決算発表時に予定しておりました新中期経営計画の発表

につきましても延期とさせていただきます。

２．事業活動への影響について

   新型コロナウイルス感染拡大に伴い政府や自治体より緊急事態宣言を受け、当社グループ

は、不要不急の国内外の出張の禁止、Web 会議の積極活用、不特定多数が集まるイベント等

への参加禁止、時差出勤、可能な範囲内での在宅勤務を実施するなど当社グループ従業員の

感染リスクの軽減と安全確保に取り組み、営業、生産、施工等の事業活動を継続しておりま

す。

当社グループの建設に関わる事業において、４月以降、着工物件の一部について工事中断

や工事進捗遅れが生じているほか、未着工物件の一部について着工時期の延期や計画中止が

生じておりますが、現時点での業績への影響は限定的であると考えております。

３．業績に与える影響について

2020 年３月期の連結業績への影響は、現在精査中であります。また、2020 年４月以降の連

結業績につきましては、引き続き、今後の動向を注視し、開示すべき事項が発生した場合は

速やかに公表いたします。

以 上